
REGISTRO GENERALE N. 525 del 21/06/2022 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE II - SERVIZIO FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 525 del 21/06/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 80 del 21/06/2022 

PROPOSTA N. 637 del 21/06/2022 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI GESTIONE, CONDUZIONE, 

MANUTENZIONE ORDINARIA PROGRAMMATA E RIPARATIVA PER RIPRISTINO 

FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI ANTINCENDIO A SERVIZIO DEGLI EDIFICI DI 

PROPRIETÀ COMUNALE E AUTOPARCO CON LA DITTA AIR FIRE SPA. 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 1 del 13.01.2021 con il quale si affidano al sottoscritto i 

compiti, compresi l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la 

legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo; 

Preso atto che: 

• Il Documento Unico di programmazione (DUP) - periodo 2022-2024 è stato approvato con 

delibera del Consiglio Comunale n. 30 del 31 agosto 2021; 

• La nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2022-2024 è stato approvato con Delibera 

di Consiglio Comunale nella seduta del 21 aprile 2022; 

• Il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 è stato approvato con delibera di Consiglio 

Comunale nella seduta di consiglio del 21 aprile 2022;   

 

Richiamata la determina R.G. n. 427 del 18 maggio 2022 con la quale: 

o è stata indetta RDO sul Mepa per l’affidamento del servizio di gestione, conduzione, 

manutenzione ordinaria programmata e riparativa per ripristino funzionale degli impianti 

antincendio a servizio degli edifici di proprietà comunale e autoparco come appresso elencati 

per il periodo dal 01/07/2022 al 30/06/2027; 

o sono stati approvati il capitolato e il disciplinare di gara; 

o per il criterio di individuazione del miglior preventivo-offerta per la scelta del contraente, è stato 

adottato il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4, lettera c) del D.Lgs 50/2016; 

Richiamata altresì la determina R.G. n. 521 del 17 giugno 2022 con la quale è stato aggiudicato 

definitivamente il servizio di gestione, conduzione, manutenzione ordinaria programmata e riparativa 

per ripristino funzionale degli impianti antincendio a servizio degli edifici di proprietà comunale e 

autoparco per il periodo dal 01/07/2022 al 30/06/2027 alla ditta AIR FIRE spa con sede a  Roma in Via 

della Tenuta della Mistica, 33 P.IVA 01526921000; 

VISTA la polizza Responsabilità civile contro terzi che la Ditta AIR FIRE spa ha trasmesso in data 

20/06/2022 nostro prot_8361; 

RITENUTO opportuno procedere alla stipula del contratto tramite il portale Mepa; 

Visti: 

• Il D.LGS 18  agosto 2000, N 267  recante ‘’ Testo  Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali’’; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 525 del 21/06/2022 

• il D. LGS. 50/2016; 

• l’art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016; 

• il regolamento di contabilità; 

• legge di bilancio 2022; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare il contratto generato direttamente dal Mepa per il servizio di gestione, 

conduzione, manutenzione ordinaria programmata e riparativa per ripristino funzionale degli 

impianti antincendio a servizio degli edifici di proprietà comunale per il periodo dal 01/07/2022 

al 30/06/2027 con la ditta AIR FIRE spa con sede a  Roma in Via della Tenuta della Mistica, 33 

P.IVA 01526921000, allegato 1 alla presente determinazione; 

2. di trasmettere il presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria AIR FIRE spa; 

3. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs 

267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile (e 

dell’attestazione di copertura finanziaria) allegati alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 

5. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al 

D.lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 

del medesimo decreto. 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 637 del 21/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   RASETTA BARBARA in data 21/06/2022. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 773 

Il 21/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 525 del 21/06/2022 con oggetto: 

APPROVAZIONE CONTRATTO PER IL SERVIZIO DI GESTIONE, CONDUZIONE, 

MANUTENZIONE ORDINARIA PROGRAMMATA E RIPARATIVA PER RIPRISTINO 

FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI ANTINCENDIO A SERVIZIO DEGLI EDIFICI DI 

PROPRIETÀ COMUNALE E AUTOPARCO CON LA DITTA AIR FIRE SPA. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 525 del 21/06/2022 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  RASETTA BARBARA il 21/06/2022.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


